PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2023г.№308                                                                          с. Калманка
	О подготовке образовательных организаций Калманского района к новому 2023-2024 учебному году

В целях организации подготовки образовательных организаций Калманского района к новому 2023-2024 учебному году, постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций к 2023-2024 учебному году (приложение №1).

2. Утвердить график работы межведомственной комиссии по приемке образовательных организациях к 2023-2024 учебному году (приложение №2).

3. Межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций руководствоваться следующим перечнем вопросов:

· анализ результатов готовности образовательных организаций и устранения нарушений, выявленных в ходе ее проведения к предыдущему учебному году;

· соблюдение требований и выполнения комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности в случае чрезвычайных ситуаций и пожаров;

· выполнение требований санитарных норм и правил;

· проверку состояния антитеррористической и противокриминальной защищенности образовательных организаций, в том числе наличие и вид охраны, оснащенность инженерно-техническими средствами охраны, выполнение организационных, правовых, иных мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий);

· проверку обеспечения доступности зданий и сооружений образовательных организаций для инвалидов и других маломобильных групп населения;

· проверку вопросов организации безопасной эксплуатации энергоустановок (электротеплоустановок), их технического состояния, в том числе:

· обеспечение надежности системы электротеплоснабжения, ее соответствия категории энергоприемников;
· содержание энергоустановок в работоспособном состоянии и их безопасная эксплуатация;

· проведение своевременного и качественного технического обслуживания, ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования;
· соблюдение требований к работникам и их подготовке;
· соблюдение требований охраны труда электротеплотехнического и электротехнологического персонала;

· укомплектование рабочих мест средствами индивидуальной защиты, пожаротушения и инструментом;

· проверку вопросов организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

· работоспособность и обеспечение обслуживания систем автоматической пожарной защиты;

· наличие и исправность первичных средств пожаротушения;
· состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов;
· размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и умения действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

· выполнение предписаний органов государственного контроля (надзора);
· выполнение мероприятий и требования Трудового кодекса РФ (Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ).

В случае выявления в ходе работы комиссии нарушений, принимаемая организация разрабатывает и согласовывает с комиссией мероприятия по устранению нарушений, выявленных в результате оценки готовности организаций, с указанием конкретных сроков их реализации. После выполнения указанных мероприятий образовательная организация представляет в установленные комиссией сроки отчеты о принятых мерах по устранению нарушений.

4. И.о. заместителя главы администрации района, председателю межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций (Кондакова И.Ю.) организовать работу межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций района в период с 07 августа  по  10 августа 2023 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                                              О.В. Чернолуцкая
Приложение №1

к постановлению администрации Калманского района

от «___» _____ 2023 г.  №_______

Состав межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций Калманского района к новому 2023-2024 учебному году

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Чернолуцкая Ольга Валерьевна
	Глава района, председатель комиссии

	2.
	Кондакова Ирина Юрьевна
	И.о. заместителя главы администрации района, председатель комитета администрации Калманского района по образованию, заместитель председателя комиссии

	3.
	Шушпанова Надежда Егоровна
	Начальник отдела ресурсного обеспечения и развития учреждений образования комитета администрации Калманского района по образованию, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Григорьева Екатерина Андреевна
	Главный специалист-секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Калманского района по образованию

	5.
	Михейлис Виктор Александрович
	Председатель комитета администрации Калманского района ЖКХ, строительства и газификации

	6.
	Нечаев Николай Валерьевич
	Заместитель начальника ОП по Калманскому району МО МВД РФ «Топчихинский» (по согласованию)

	7.
	Розенгрин Эдуард Александрович
	Государственный инспектор  ТО НД и ПР № 9 ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию)

	8.
	Тарасов Сергей Анатольевич
	Начальник ОВО по Топчихинскому району – филиала ВГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию)

	9.
	Тройнина Лидия Михайловна
	Заместитель председателя комитета администрации Калманского района по образованию

	10.
	Хочеева Екатерина Андреевна
	Заместитель председателя комитета администрации Калманского района по культуре, делам молодежи и спорту

	11.
	Чернявская Светлана Игоревна
	Заместитель председателя районного родительского комитета (по согласованию)

                                                                                                 Приложение № 2

к постановлению администрации Калманского района

от «___» _____ 2023г.  №_______

График работы межведомственной комиссии по приемке образовательных организаций к 2023-2024 учебному году
	№ п/п
	Дата проведения приемки
	Наименование образовательного учреждения

	1
	07 августа 2023 года
	МБОУ Шиловская СОШ

	Детский сад «Солнышко» МБОУ Шиловская СОШ

	Кубанский филиал им. Г.В.Черных МБОУ Калманская СОШ имени Г.А. Ударцева

	2

	08 августа 2023 года
	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в

 с. Шадрино

	МБОУ Бурановская СОШ

	Дошкольное отделение МБОУ Бурановская СОШ в с. Бураново

	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в

 с. Калистратиха

	3
	09 августа 2023 года
	МБОУ Зимаревская СОШ

	МБОУ « Новоромановская СОШ»

	Филиал МБОУ «Новоромановская СОШ» в пос. Алтай

	Филиал МБОУ« Новоромановская СОШ» им. Н.М. Черкасова в с. Панфилово

	МБДОУ детский сад «Степашка»

	Филиал «Солнышко»  МБДОУ  «Степашка»

	4
	10 августа 2023года
	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева

	Усть -Алейский филиал МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева

	МБДОУ детский сад «Веселый городок»

	МБОУ ДО «Калманский районный ДЮЦ»

	МБУ ДО «Спортивная школа Калманского района»

	МБУ ДО «Калманская ДМШ»

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета администрации
Калманского района по образованию                                  И.Ю. Кондакова
Начальник  юридического отдела                                               В.В. Оплачко

Количество экземпляров: 8
В дело   -1

Членам  комиссии - 7
Шушпанова Надежда Егоровна
22-8-89